در فصل چهارم با عنوان «نماذج الاسرائیلیات» ده نمونه از روایات اسرائیلی با توجه به معیارهای یادشده در فصل پیشین به نقد و بررسی درآمده است. در پایان کتاب، فهرس آیات و روایات و مصادر و موضوعات نیز افزوده شده است.

۸. الاسرائیلیات فی تفسیر الطبری، درآسه فی اللغه و المصادر البحریه، آمال محمد عبدالرحمن ربیع، القاہرہ، ۱۴۲۲ ق/ ۲۰۰۱ م، ۴۲۸ صفحه.

**چکیده:** این کتاب در دو بخش و دو پیوست سامان یافته است. نویسنده در آغاز به معرفی فصل‌های کتاب اهتمام ورزیده است؛ در بخش اول با عنوان «الاطار العام» به تفصیل درباره تفسیر طبری و پیدایی اسرائیلیات در تفسیر و موضع‌گیری طبری در برابر آن و در بخش دوم با عنوان «الدراسه النصیہ» به عبری و روایات اسرائیلی تفسیر طبری (حدود ۳۵۰ مورد) پرداخته است.

پیوست نخست کتاب درباره جداول تطبیقی مواضع اسرائیلیات در تفسیر طبری و مصادر یهودی است و پیوست دوم نیز مربوط به برجسته‌ترین روایان اسرائیلیات (۲۹ نفر) در تفسیر طبری و میزان فراوانی روایات آنان است. کتاب حاضر با مقدمه‌ای از دکتر عبدالصبور مزروق استاد راهنمای رساله دکتری خانم آمال محمد عبدالرحمن ربیع به چاپ رسیده است.

۹. اسرائیلیات حول الرسول محمد (ص)، شاکر الحاج، طبع اول، مؤسسه المعارف، بیروت، ۱۴۲۴ ق/ ۲۰۰۳ م، ۹۶ صفحه.

**چکیده:** نویسنده در این کتاب کم حجم تلاش نموده است بی‌اعتباری بیشتر روایات اسرائیلی را که در منابع تاریخی به ویژه تاریخ طبری درباره سیره و شخصیت پیامبر اکرم (ص) نقل گردیده است نشان دهد. متأسفانه این اثر فاقد ارجاعات مستندات روایی و تاریخی است.

۱۰. الاسرائیلیات و الموضوعات فی کتب التفاسیر قدیماً و حدیثاً، سعد یوسف محمود ابو عزیز، المکتبه التوفیقیه، القاہرہ، ۱۴۲۲ ق/ ۲۰۰۱ م، ۳۳۶ صفحه.

**چکیده:** این کتاب مشتمل بر دو فصل است: در فصل اول با عنوان تعاریفات عامه به اختصار درباره مفهوم تفسیر، تأویل، جایگاه و اهمیت تفسیر، اقسام تفسیر به ویژه تفسیر به رأی، تفسیر اشاری، مآثور و معرفی مشهورترین مفسران عهد صحابه و تابعین، شروط تفسیر و آداب آن، مفهوم اسرائیلیات و موضوعات، روایان اسرائیلیات، اسباب وضع حدیث و مشهورترین کتاب‌های تفسیری کهن و دوران معاصر و